
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2020 - IL

14/2020

14/2020

17/02/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2020
1/2020-IL
Inexigibilidade de Licitação
17/02/2020
17/02/2020
Contratação da Empresa::  GRA ASS COM NEGOC INTERNACIONAIS  EIRELI - { 
14,767,899/0001-87}-{ Valor Global R$: 8.956,34}, para Serviços Globais (( peças + serviços + 
deslocamentos )) para   REVISÃO de Máquina  ROLO COMPACTADOR XCMG  em  Garantia. com  
Base no Art. 24 - Inciso XVII da  Lei  8.666/93

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACI     (10989)

1 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE Un 1,00  0,0000     189,00 189,00

2 Filtro Combust. c/ ST Sensoriado -{Rolo XCMG}- Un 1,00  0,0000     181,00 181,00

3 FILTRO DIESEL Un 1,00  0,0000     79,40 79,40

4 Óleo  Multiviscoso -15W40, com Aditivo: Antioxidante,
antidesgaste, detergente, dispersante,  para Motores a Diesel,
que atenda as especificações: API SL e ACEA -

L 18,00  0,0000     16,84 303,12

5 Aditivo para  Radiador - { Litro }.. L 6,00  0,0000     32,05 192,30

6 Filtro Ar  Interno-{R.Compact.)-{XCMG}- Un 1,00  0,0000     180,00 180,00

7 OLEO 85 W 90 Un 80,00  0,0000     16,00 1.280,00

8 Correia Motor- {R.Compact.}-{XCMG}- Un 1,00  0,0000     193,80 193,80

9 Correia  Ar Condicionado... Un 1,00  0,0000     172,00 172,00

10 Oleo Hidraulico-{ AW 68}- { Litro}.. L 240,00  0,0000     14,85 3.564,00

11 Filtro Para Oleo Hidraulico - { Unid. }- Un 2,00  0,0000     108,86 217,72

Tenente Portela,   17   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2020 - IL

14/2020

14/2020

17/02/2020

Folha:  2/2

 LOTE:  1

GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACI     (10989)

12 Serviços, M. Obra, Deslocamento, Estadias para REVISÃO-{Rolo
Compactador}- { XCMG}-

Gbl 1,00  0,0000     2.115,00 2.115,00

13 Filtro de Ar Externo -{R.Compact.}-{XCMG}- Un 1,00  0,0000     289,00 289,00

Total do Fornecedor: 8.956,34

Total Geral: 8.956,34

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (46),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)

Tenente Portela,   17   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


